[Capitulum Primum.]

IPSWICH.

[Johannes Dei gracia Rex, etc. Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse burgensibus nostris de Gippeswico burgum nostrum de Gippeswico cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus omnibus et liberis consuetudinibus suis, tenendum de nobis et heredibus nostris, illis et heredibus suis hereditarie, reddendo per annum rectam et solitam firmam ad terminum Sancti Michaelis per manum Gippeswici prepositi ad scaccarium nostrum, et c. sol. sterlingorum numero de incremento ad eundem terminum, quos reddere solebant. Concessimus eciam quod omnes burgenses de Gippeswico sint quieti de theloneo et stallagio, lastagio, passagio, pontagio et omnibus aliis consuetudinibus per totam terram nostram et per portus maris. Concessimus eis quod nullus eorum placitet extra burgum Gippeswici de ullo placito preter placita de tenuris exterioribus, exceptis ministris nostris; et quod habeant gildam mercatoriam et hansam suam; et quod nullus hospitetur nec quicumque per vim capiat infra burgum de Gippeswico; et quod terras suas et vadia sua et omnia debita sua juste habeant, quicumque eis ea debeant; et quod de terris et tenuris suis que infra burgum sunt, rectum eis teneatur secundum consuetudinem burgi Gippeswici et liberorum burgorum nostrorum; et de debitis suis que acomodata fuerint apud Gippeswicum et de vadiis ibidem factis placita apud Gippeswicum teneantur; et quod nullus eorum de misericordia pecunie judicetur nisi secundum legem liberorum burgorum nostrorum. Prohibemus eciam quod nemo in tota terra nostra theloneum, nec stallagium, nec aliquam aliam consuetudinem ab hominibus Gippeswici capiat super forisfacturam nostram x. librarum. Quare volumus et firmiter precipimus quod predicti burgenses omnes predictas libertates et liberas consuetudines habeant et teneant bene et in pace, sicut eas meliores et liberiores habuerunt vel habent ceteri burgenses liberorum burgorum nostrorum Anglie, salvis in omnibus civibus nostris London' libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Preterea volumus et concedimus quod iidem burgenses nostri per commune consilium villate sue eligant duos de legalioribus

**IPSWICH.** et discretioribus hominibus ville sue, et presentent eos capitali justicie nostre ad scaccarium nostrum, qui bene et fideliter custodiant preposituram predicti burgi de Gippeswico; et non amoveantur, quamdiu se in baillia illa bene gesserint, nisi per commune consilium predictorum burgensium. Volumus eciam quod in eodem burgo per commune consilium predictorum burgensium eligantur **iiii.** de legalioribus et discretioribus hominibus de burgo ad custodiendum placita corone et alia que ad nos et ad coronam nostram pertinent in eodem burgo, et ad videndum quod prepositi illius burgi juste tractent tam pauperes quam diuites. Hiis testibus, etc. Datum per manus G. Wellensis archidiaconi, etc., **xxv.** die Maii anno regni nostri primo<sup>1</sup>.]

## [Capitulum Secundum.]

fol. 77. Hoc est transcriptum Rotuli facti in Gypeswico Anno Regni Regis Johannis secundo super Statu et ordinacione eiusdem ville, prout continetur in dicto Rotulo, qui est in communi Cista ville memorate, Et qui sic incipit.

In Rotulo de modo et forma pro Balliis et Coronatoribus in Gippeswico eligendis secundum formam Carte domini Regis Johannis, videlicet:—Die Jouis proxima post festum Natiuitatis Sancti **A.D. 1200.** Johannis Baptiste anno Regni Regis Johannis secundo congregata est tota villata Burgi Gippeswici in Cimiterio Beate Marie ad Turrim ad eligendum duos Balliuos et quatuor Coronatores in eodem Burgo secundum formam carte predicte domini Regis, quam idem Rex Burgensibus Burgi predicti iam de novo concessit; quo die iidem Burgenses de communi assensu et vna voce elegerunt duos probos et legales homines villate sue, videlicet, Johannem filium Normanni et Willielmum de Belines, qui iurati sunt ad custodiendum preposituram predicti Burgi, Et quod bene et fideliter tractabunt tam pauperes quam diuites.

## [Capitulum Tercium.]

Item elegerunt eodem die vna voce quatuor Coronatores, videlicet, Johannem filium Normanni, Will. de Belines, Philippum

<sup>1</sup> In Rot. Chartarum, p. 65, this charter is dated 'xxv die Maii anno regni nostri secundo.'

de Porta et Rogerum Lew, qui iurati sunt ad custodienda placita *IPSWICH*.  
 Corone et ad alia facienda, que ad Coronam pertinent in eodem —  
 Burgo, et ad superuidendum quod predicti Balliui juste et legitime fol. 77 b.  
 tractent tam pauperes quam diuites.

[Capitulum Quartum.]

Item eodem die ordinatum est per commune consilium dicte  
 villate quod de cetero sint in Burgo predicto duodecim Capitales  
 Portmenni iurati, sicut in aliis liberis Burgis Anglie sunt, et quod  
 habeant plenam potestatem pro se et tota villata ad gubernandum  
 et manutenendum predictum Burgum et omnes libertates eiusdem  
 Burgi, et ad iudicia ville reddenda, Ac eciam ad omnia [custo-  
 dienda], ordinanda et facienda in eodem Burgo, que fieri debeant  
 pro statu et honore ville memorate. Et super hoc dictum est  
 per Balliuos et Coronatores predictos quod tota villata veniat in  
 Cymiterio predicto, die dominica proxima post festum apostolorum  
 Petri et Pauli proximo futurum, ad eligendum predictos XII.  
 Capitales Portmennos secundum formam eiusdem ordinacionis.

[Capitulum Quintum.]

Die Dominica proxima post festum Apostolorum Petri et Pauli  
 Anno supradicto congregata est tota villata de Gippeswico coram  
 Balliuis et Coronatoribus eiusdem ville ad eligendum XII. Capitales  
 Portmannos in eadem villa, prout prius ordinatum est. Et predicti  
 Balliui et Coronatores per assensum villate eligunt quatuor probos  
 et legales homines de qualibet parochia dicte ville, qui iurati sunt  
 ad eligendum XII. Capitales Portmannos de melioribus, discre-  
 cioribus ac potencioribus ville predicte ad ordinandum pro statu  
 ville, ut predictum est. Et predicti iurati de parochiis veniunt fol. 78.  
 et eligunt pro se et tota villata hec XII. nomina subscripta, vide-  
 licet, Johannem filium Normanni, Will. de Belines, Philippum  
 de Porta, Rogerum Lew, Petrum Euerard, Will. Goscalc, Ami-  
 sium Bolle, Johannem de Sancto Georgio, Johannem le Mayster,  
 Sayerum filium Thurstani, Robertum Parys et Andream Peper.  
 Qui iurati sunt coram tota villata predicta quod bene et fideliter  
 custodient et gubernabunt Burgum Gippeswici, et ad manutenen-  
 dum secundum eorum posse omnes libertates, que iam de nouo

**IPSWICH.** Burgensibus eiusdem Burgi per cartam predicti domini Regis concessa sunt, et etiam ad omnes alias libertates et liberas consuetudines ville predictae [*manutenendas*], et ad iudicia curiarum eiusdem ville iuste reddenda, non habentibus respectum [*ad*] alicuius personam, Et insuper ad omnia alia ordinanda et facienda que pro statu et honore ville predictae fieri contingent, Et ad iuste et legitime tractandum tam pauperes quam diuites.

[Capitulum vi<sup>m</sup>.]

Eodem die quum cito predicti XII. Capitales Portmenni fuerant iurati in forma predicta, fecerunt totam villatam predictam leuare manus ultra librum et in vna voce solempniter iurare quod ab illa hora in antea erunt obedientes, intendentes, consulantes et auxiliantes Balliuis, Coronatoribus suis ac omnibus et singulis predictis XII. Capitalibus Portmannis cum corporibus et catallis eorum ad predictam villam Gyppeswici et nouam cartam predictam. **fol. 78 b.** tam ac honorem et omnes libertates et liberas consuetudines eiusdem ville conseruandas et manutenendas in omnibus locis versus quoscumque, excepto tamen versus dominum Regem et Regiam potestatem, secundum eorum posse, prout iuste et racionabiliter facere debeant.

[Capitulum vii<sup>m</sup>.]

Eodem die concordatum est quod predicta noua carta domini Regis tradatur duobus probis et legalibus hominibus eiusdem ville ad salvo custodiendum, videlicet, Johanni filio Normanni et Philippo de Porta, qui iurati sunt ad dictam cartam fideliter custodiendam et ad illam predictae villate liberare, cum necesse fuerit et ad hoc facere muniti fuerint et ex parte villate requisiti.

Et quia plura pro statu et honore ville sunt [ordinanda]<sup>1</sup> et facienda que congrue ad hunc diem non possunt fieri, concordatum est quod Balliui, Coronatores et omnes capitales portmenni predicti veniant et simul sint hic die Jouis proxima post festum Translacionis beati Thome Martiris proximo futurum ad ordinandum et faciendum ea que contigerint ordinari et fieri pro statu et honore ville memorate.

<sup>1</sup> Little Domesday has 'ordinata.'

[Capitulum viii<sup>m</sup>.]

IPSWICH.

Die Jouis proxima post festum Translacionis sancti Thome Martiris Anno supradicto congregati sunt Balliui et Coronatores ac ceteri Capitales portmenni ad tractandum et ordinandum de statu ville Gyppeswyci.

In primo ordinant quod omnes custume predicti Burgi de fol. 79. cetero colligantur per manus Balliuorum et quatuor proborum et legalium hominum eiusdem Burgi. Et quod ipsi de anno in annum soluant [ad] Scaccarium domini Regis pro predicta villata rectam et solitam firmam.

[Capitulum ix<sup>m</sup>.]

Item ordinant quod in dicto Burgo sint duo bedelli iurati ad faciendum attachiamenta, districciones et omnia precepta Balliuorum, Coronatorum et Capitalium portmennorum que pertinent ad faciendum in eodem burgo. Et quod vnus de eisdem Bedellis sit custos omnium prisonum qui per Balliuos Burgi attachiabuntur. Et quod ille custos inueniat securitatem ad saluo custodiendum omnes prisonos suos, etc.

[Capitulum x<sup>m</sup>.]

Item ordinant quod per Commune consilium villate fiat in dicto Burgo vnus Commune sigillum ad seruiendum in grossis negociis tangentibus communitatem dicti Burgi, et eciam ad litteras inde consignandas de veritate testificandas pro omnibus et singulis Burgensibus eiusdem Burgi, et ad omnia alia facienda que fieri debeant ad communem honorem et vtilitatem ville predicte. Et quod illud Commune sigillum custodiatur per tres vel quatuor probos et legales homines de predicto Burgo ad hoc iuratos coram Communitate eiusdem Burgi.

[Capitulum xi<sup>m</sup>.]

Item ordinant quod in dicto Burgo per commune consilium villate sue eligatur vnus probus et legalis et idoneus homo, vt sit Aldermannus Gilde Mercatorie in eodem Burgo. Et quod quatuor probi et legales homines eiusdem Burgi associentur ei. Et quod Aldermannus et ipsi quatuor iurentur quod bene et fide-

**IPSWICH.** liter manutenebunt predictam Gildam et omnia que ad Gildam pertinent.

[Capitulum XII<sup>m</sup>.]

Item ordinant quod predicta noua carta mandetur in pleno comitatu Suff<sup>r</sup> et vsque Norwycum in pleno comitatu Norff<sup>r</sup>. Et quod eadem carta in eisdem comitatibus manifeste legatur, vt libertates in dicta carta contente palam cognoscantur et puppli-centur in singulis locis vtriusque comitatus.

[Capitulum XIII<sup>m</sup>.]

Item ordinatum est quod nullus Burgensis predicte ville sit quietus de custuma in eadem villa de merchandisis suis, videlicet, si sit mercator, nisi sit lottans et scottans in communibus auxiliis et negociis ville.

[Capitulum XIII<sup>m</sup>.]

Die dominica proxima post festum Nativitatis Marie Virginis anno supradicto congregata est Communitas ville Gippeswici coram Balliuis et Coronatoribus et ceteris capitalibus portmennis eiusdem ville ad audiendum omnes ordinationes predictas, que coram populo ville lecte sunt in Cimiterio beate Marie ad Turrim. Et ad quas ordinationes predictas, cum lecte fuerint ibidem, tota predicta Communitas vna voce consentit. Et postea elegerunt

fol. 8o. Balliuos suos, qui comorabuntur pro proximo anno futuro, videlicet, Johannem filium Normanni et Willielmum de Balines. Eodem die eligunt quatuor homines ad colligendum custumas ville simul cum predictis Balliuis, videlicet, Petrum peper, Normanum Halynoth, Clementem le Palmere et Lemannum de Ponte.

Item eodem die eligunt duos Bedellos, videlicet, Johannem Prikehert et Johannem Haue, qui iurati sunt quod bene et fideliter facient attachiamenta, districciones et omnia precepta Balliuorum, Coronatorum et Portmennorum, et omnia que ad officium eorum pertinent. Et predictus Johannes Prikehert electus est ad prisiones ville custodiendos, et invenit securitatem ad respondendum euasionibus prisonum si euenerint, quod absit, videlicet, Edmundum de Marisco, Petrum Pepir, Johannem Haue et Thomam de Hornere.

Et quia plura non possunt expediri ad hunc diem, concordatum *IPSWICH.*  
est quod Ballivi et tota Communitas sint hic die iouis proxima  
post festum Sancte fidis proximo futurum pro Aldermanno eligendo  
et ad alia facienda que modo fieri non possunt. Et dictum est  
Ballivis quod interim facient construere vnum commune sigillum,  
secundum quod supra ordinatum est.

[Capitulum xv<sup>m</sup>.]

Die Jouis proxima post festum sancte fidis Anno supradicto  
Ballivi, Coronatores et ceteri Capiteales portmenni ac tota Com- fol. 804.  
munitas adunati sunt in ecclesia beate Marie ad Turrim. Et  
Ballivi ostendunt ibi commune sigillum ville quod de nouo con-  
structum est. Et tunc electi sunt tres de legalioribus et potenci-  
oribus de dicto Burgo ad [custodiendum]<sup>1</sup> illud sigillum, videlicet,  
Johannem filium Normanni, Willielmum de Belines et Philippum  
de Porta, qui iurati sunt coram communitate quod bene et fide-  
liter custodient predictum sigillum, et quod nullam litteram nec  
aliquod instrumentum cum eodem sigillo consignabunt, nisi fuerint  
pro communi honore et pro vtilitate ville seu Burgensium ville, et  
hoc per assensum parium suorum. Et insuper concordatum est  
quod communis carta ville remaneat in custodia eorundem.

[Capitulum xvi<sup>m</sup>.]

Eodem die electus est per commune consilium villate vnus  
Aldermannus, videlicet, Willielmus Gosschalk. Et quatuor eli-  
guntur qui associantur ei, videlicet, Petrus Euerard, Johannes le  
Mayster, Rogerus Lew et Johannes de Sancto Georgio, qui iurati  
sunt simul cum Aldermanno quod bene et fideliter gubernabunt  
Gildam mercatoriam in Burgo Gippeswici et omnes articulos ad  
Gildam pertinentes. Et quod bene et legittime tractabunt omnes  
fratres Gilde. Et postea dictum est per Aldermannum et quatuor  
socios suos in presencia populi ville quod omnes qui sunt de  
libertate ville veniant coram Aldermanno et sociis suis ad certum  
diem, quando et vbi eis scire facient, ad ponendum se in Gilda et  
ad hansam suam eidem Gilde dandam.

<sup>1</sup> Thus in Great Domesday, but Little Domesday has 'ad custodes.'

IPSWICH.

[Capitulum xvii<sup>m</sup>.]

fol. 81. [Eodem die predicti Balliui, Coronatores et ceteri Portmanni ac tota Communitas insimul loquebantur qualiter et quo modo melius facere poterint ad manutenendum predictam Gildam mercatoriam ac<sup>1</sup> omnia que ad Gildam pertinent. Qui quidem Balliui, Coronatores et ceteri Portmanni et tota Communitas vna voce consenserunt et ordinauerunt quod ipsemet Aldermannus qui iam electus est et omnes Aldermanni qui imposterum eligi debent de cetero habeant et occupant ad proficuum Gilde predicte Empcionem et Vendicionem omnium Mercandizarum subscriptarum, videlicet, Mylstonys, rubstonys, Dogstonys, quernstonys, Gryndstonys, rubstonys, Grauestones, Morters of Marbill et Pavyngstonys of marbyll. Et quod ille Aldermannus per Sacramentum suum de Anno in Anno reddere debet rectum et iustum Computum coram Balliuis et Coronatoribus ville predicte de omni proficuo et incremento que ipse in hoc anno preterito lucravit et acquisiuit racione empcionis et vendicionis omnium Mercandizarum suprascriptarum. Et vltra hoc vnanimi assensu et consensu consenserunt quod de cetero nulli Inhabitantes ville predicte nec aliqua alia persona, Indigena siue alienigena, infra villam predictam aut infra libertates et precincta eiusdem habeant nec occupare debent Empcionem aut Vendicionem Mercandizarum predictarum, nisi solus aldermannus Gilde predicte ad vsum et proficuum eiusdem gilde. Et hoc sub pena forisfacture omnium dictarum mercandizarum sic emptarum vel venditarum.]

[Capitulum xviii<sup>m</sup>.]

fol. 81 a. Eodem die concessum est per totam Communitatem ad rogatum predictorum xii. capitalium portmennorum quod ipsi pro eorum labore, quem facient pro eadem Communitate, habeant pratum de Odenholm ad sustentacionem equorum suorum.

[Capitulum xix<sup>m</sup>.]

Item ordinatum est et concordatum per totam Communitatem quod leges et libere consuetudines ville predicte ponantur in

<sup>1</sup> MS. 'ad.'

quodam rotulo, qui vocabitur *le Domesday*. Et quod ille Rotulus IPSWICH. semper commorabitur in custodia Balliuorum eiusdem ville, qui erunt pro tempore, vt possint scire et cognoscere modum qualiter agere debent in suo officio. Et quod omnia statuta gilde mercatorie ponantur in quodam alio rotulo, prout utuntur alibi in Ciuitatibus et Burgis vbi gilda mercatoria est. Et quod Aldermannus semper habeat illum rotulum penes se, vt sciat qualiter operare in suo officio.

This is followed by an inquisition, evidently made the same fol. 81 (e). year (s John), to ascertain how and in what manner certain religious persons having lands and tenements in the neighbourhood of Ipswich ought to be free and quit of toll in the same town. The jury state that the Archbishop and Prior of Canterbury, the Bishop and Prior of Norwich, the Bishop and Prior of Ely, the Abbot of Colchester, the Abbot of Coggeshale, etc., etc. with their men and villains are quit of custom, but only on things growing on their own lands and things bought for their own use, 'sed natiui qui sunt mercatores semper dederunt custumam suam ad firmam domini Regis.' The inquest ends thus:—'de aliis re- fol. 81 (f).  
ligiosis in patria dicunt quod qualiter seu quo modo sunt quieti de custuma uel quieti esse debent, ignorant. Immo credunt quod debent esse quieti de suis propriis bonis crescentibus et exeuntibus de suis propriis terris, pertinentibus ad ecclesias suas et quas tenent in puram et perpetuam elemosinam.'

In the same year the Prior of the Holy Trinity in Ipswich fol. 81 (g) & became a burgess ('deuenit Burgensis') and gave to the commonalty *ss.*, in aid of the expenses incurred in obtaining the new charter, and to the hanse of the Gild one quarter of wheat and a boar,—'et dat ad hansam gilde ville vnum quarterium frumenti et vnum aprem.' The Prior of St. Peter in Ipswich also became a burgess, giving to the commonalty one mark and to the Gild one coomb of wheat and two wethers,—'et dat ad gildam ville vnam cumbram frumenti et duos multones;' and he promised to be in lot and scot as an 'intrinsic' burgher,—'lottans et scottans ut Burgensis intrinsecus.'

**IPSWICH.** There are many entries of 'foreign' burgesses made during the reigns of John, Henry III and Edward I. Many lords and knights were among the 'forinseci' thus admitted,—Lord Roger de Bigod, Lord Hugh de Peche of Belinges, Lord Geoffrey de Burneuille, Lord Reginald de Panely, Lord Hugh de Rous, Lord Roger de Montalt, Lord Gilbert Peche, etc. The following will illustrate the nature of these entries :—

fol. 82. 'Hec sunt nomina forinsecorum burgensium qui facti sunt in Gippeswico pro quodam certo dando annuatim ad firmam domini Regis ville predicte.... Dominus Rogerus le Bygod, Comes Norfolcie et Marescallus Anglie, in aula prioris Sancti Petri de Gippeswico deuenit Burgensis eiusdem ville. Et dat ad gildam mercatoriam vnum bouem et vnum taurum, duo quarteria frumenti et duo quarteria brasii pro eo quod ipse et omnes natiui sui decetero sint quieti de Theloneo in villa predicta, videlicet, de omnibus bladis et aliis rebus suis crescentibus, et renouantibus in suis propriis terris et dominicis tantum, et de omnibus rebus emptis pro suis propriis estouiiis, et aliter non. Et eciam soluet annuatim imperpetuum ad festum Sancti Michaelis IIII. d. pro cayo suo in Gippeswico ad firmam ville predicte, set tamen si natiui sui fuerint mercatores, soluant ad firmam domini Regis rectam et debitam custumam suam, et maxime de mercandisiis suis. Et quia idem Comes erat auxilians ad cartam domini Regis de libertatibus ville impetrandam, concessit et in fide promisit ad manutenendum honorem ville Gippeswici et libertates in dicta noua carta contentas. Et predictus Comes habet transcriptum huius irrotulamenti penes se sub communi sigillo ville.

Eodem die dominus Robertus de Vaus, miles predicti comitis, factus fuit burgensis et dat ad hansam gilde vnum quarterium frumenti. Et vt ipse et omnes natiui sui, quos habet in Wenham et alibi, sint quieti in Gippeswyco de omni theloneo, modo et forma supradictis, concessit dare singulis annis in festo Sancti Michaelis ad firmam predicte ville IIII. s. et II. busselos frumenti<sup>1</sup>.

William the Prior of Holy Trinity of Ipswich was sworn in full court (39-40 Henry III),—'et concessit dare communitati

<sup>1</sup> The date is 2 John. Cf. Rep. MSS. Com. 1883, p. 240.

ad expensas pro noua carta predicti domini Regis iam de nouo IPSWICH.  
impetrata vnam marcam, et ad conuiuium gilde vnam cumbram  
frumenti et vnum quarterium braserii, et erit lottans et scottans  
vt burgensis intrinsecus<sup>1</sup>.' —

'Dominus Johannes de Bello Monte et Alicia vxor eius facti fol. 91.  
sunt Burgenses in anno xxvi [Edw. I]. Et dant ad gildam ville  
duo quarteria frumenti. Et concedunt dare quolibet anno ad  
eamdem gildam pro se et villanis suis vnum combulum frumenti.'

'Quia heredes plurimorum forinsecorum burgensium contra- fol. 88.  
dicunt soluere et facere auxilium ad firmam ville Gippeswici,  
prout antecessores sui facere consueverunt, pro libertate habenda  
in eadem villa, vt iidem antecessores sui habere solebant,—Die  
Jouis in festo Sancti Luce euangeliste anno regni Regis Edwardi  
filii regis Henrici secundo, tempore Viuiani filii Siluestri et A.D. 1274.  
Johannis Lorenz, tunc Balliuorum predicte ville Gippeswici, de  
communi assensu eiusdem villate ordinatum et concordatum  
quod nullus forinsecus Burgensis de cetero fiat in eadem villa,  
nisi ad terminum vite sue tantum. Et hoc, pro quodam certo  
dando annuatim ad firmam ville predicte ad festum Sancti  
Michaelis, vel vt sit lottans et scottans secundum suum statum  
ad communia talliagia ville. Et illi qui sunt lottantes, etc.  
erunt quieti de Theloneo in dicta villa tam de merchandisis suis  
quam de aliis bonis suis. Et hii qui non sunt lottantes erunt  
quieti de bladis et aliis rebus suis crescentibus et renouantibus  
in suis propriis terris et eciam de omnibus rebus emptis ad suos  
proprios vsus tantum<sup>2</sup>.'

---

'Liber Quartus' of the Great Domesday Book of Ipswich  
contains 'The Constitution for Corpus Christi Procession and  
for the Maundy':—'Ad laudem et honorem Summe et In- A.D. 1226.  
diuidue Trinitatis, Patris et filii et Spiritus Sancti, beatissime

<sup>1</sup> Cf. Rep. MSS. Com. 1883, p. 225.

<sup>2</sup> Ibid., 241.—Throughout the fifteenth century the burgesses admitted by the  
'general court' of Ipswich were almost always distinguished as 'burgenses  
intrinseci' and 'burgenses extrinseci' (or 'forinseci'), though there were com-  
paratively few of the latter,—Addit. MS., Mus. Brit., 30153, ff. 7, 8, 12 A, 13, 24,  
31 A, 35, etc.

**IPSWICH.** et gloriosissime virginis Marie necnon et Omnium Sanctorum maxime et excellentissime ob reuerenciam et commemoracionem specialem Institucionis Sacramenti venerabilis corporis et sanguinis domini nostri Jesu Christi, qui pridie quam pateretur de hoc mundo transiturus ad patrem, cum tempus sue mortis instaret, cenantibus discipulis cunctisque fidelibus in memoriam sue passionis hoc summum Sacramentum Corporis Sui et Sanguinis instituit et reliquit,—Nos priores ecclesie Sancte Trinitatis et ecclesie Sancti Petri in Gippewico, et omnes sacerdotes parochiales ville predictae ex communi nostro assensu et consensu, die Mercurii in festo Apostolorum Philippi et Jacobi in ecclesia Sancte Margarete in villa predicta anno Domini m<sup>o</sup>. ccc. vicesimo quinto, confraternitatem quandam inter nos et laicos quoscumque ad nos accedentes vel accessuros de eorum laicorum concessu pro nobis et confraternitate nostra noncupata *gilda mercatorum*, alias vocata *gilda Corporis Christi*, ordinauimus firmiter per presentes perpetuis temporibus deo dante duraturam, volentes et concedentes cum consensu confratrum nostrorum laicorum predictae gilde quod . . . . [a description of the procession is here given; also regulations concerning the burial of brethren.] Item pro nobis et dicta confraternitate nostra cum dictorum laicorum concensu volumus et concedimus quod hec nostra confraternitas semper sit sub regimine duorum laicorum noncupatorum Aldermannorum gilde predictae. Volumus eciam pro nobis et confraternitate nostra quod Tabernaculum nostrum sit in gubernacione dictorum aldermannorum, et in loco honesto et sacro conseruetur, videlicet, in Ecclesia Sancte Marie ad Turrin, operariorum nostrorum omnium eisdem, si qui fuerint, curam penitus committendo; cera nostra et pecunia nostra, si qua fuerit, eciam sit in custodia dictorum aldermannorum; Et illos aldermannos per sacramentum suum de anno in annum reddere debitum rectum et justum computum coram balliuis et portmannis ville predictae et omnia que ad predictam guildam et confraternitatem pertinent<sup>1</sup>.

The Court Book of Ipswich (3 Hen. V—2 Rich. III), deposited

<sup>1</sup> Cf. Rep. MSS. Com. 1883, p. 245.

in the British Museum, contains an occasional reference to the *IPSWICH*.  
 Guild:—

'Curia generalis tenta ibidem die lune in festo Sancti Marce Euangeliste anno predicto [24 Hen. VI] . . . . Ad eandem **A.D. 1446.** Curiam per Balliuos, portmannos et totam villatam ville Gippewici electus est Johannes Caldewell in Aldermannum Gilde mercatorie Corporis Christi, et Johannes Geet et Willielmus Rydon erunt sibi associantes.

Et ad eandem Curiam ordinatum est per predictos Balliuos, Portmannos et villatam quod ab hoc die infuturum nullus homo, cuiuscumque condicionis sit, decetero infra villam Gippewici et precinctum eiusdem emet nec mercandizabit aliquas lapides molates, videlicet, millestones, quernstones, gryndstones, pathyngstones ac alios lapides quoscumque, nisi Aldermannus Gilde Corporis Christi ville Gippewici, qui pro tempore erit.'

'Curia generalis ibidem tenta die Jouis proxima post festum Sancti Gregorii pape anno regni regis Edward IIII<sup>th</sup> XXII<sup>o</sup> . . . . **A.D. 1462.** Et ad eandem Curiam ordinatum est per Balliuos, Portmannos et **Ordinacio.** totam Communitatem quod quilibet Burgensis florinsecus et extraneus soluet annuatim ad Sustentacionem Gilde Corporis Christi *xvi. d.* ad quatuor anni terminos per equales porciones, sub pena Amissionis Burgensie sue imperpetuum.'—(*Addit. MS., Mus. Brit., 30158, ff. 9A, 38b.*)

The following are the ordinances of the Gild Merchant in its later form (probably *temp.* Henry VII<sup>th</sup>):—'Cum inter alias ordinaciones et constituciones infra oppidum Gippewici a tempore quo non extat memoria consuetum fuerat ibidem habere guilde presbiterum ad orandum et celebrandum tam pro prospero et bono statu omni omnium Confratrum et sororum guilde mercimonialis, alias vocate *Guilde Corporis Christi*, quam pro animabus omnium confratrum et sororum guilde predicte vniverse carnis viam ingressorum, Cui presbitero haud ignoratur annuatim per predicte confraternitatis aut guilde Aldermannos nouem marcas legalis monete Anglie pro salario et stipendio suo fideliter fuisse solutos;—Preterea provisum fuit vt prefate confraternitatis

<sup>1</sup> Wodderspoon, Memorials, 164.

**IPSWICH.** aut guilde confratres et sorores annuatim luctuosis et lugubribus indumentis ad Ecclesiam Marie Turris conveniant et occurrant die Sabbati proxime et immediate domini corporis festum sequente hora prima post meridiem, quo in loco pro animabus omnium confratrum et sororum prenominate confraternitatis officia funeralia siue exequias ecclesiastico more audituri sunt; —Insuper statuitur proximo die dominico sequente festum domini corporis quod omnes confratres et sorores eiusdem guilde eo modo quo prius dictum est, hoc est, vestibus mestuosis iterum conveniant circiter horam nouenam ante meridiem ad audiendam missam pro animabus omnium confratrum et sororum vniuerse carnis viam ingressorum, quo facto solitum fuit unumquemque sese conferre ad capitolium, vulgariter noncupatum *ie Guilde Hall*, predictæ ville familiariter epulatum ac corpora sua talibus cibariis et lauticiis refocillanda que per prefatos Aldermannos et gubernatores eiusdem guilde apparantur; posthac statutum constat vnumquemque confratrum pro se et vxore sua soluere debere *xvi. d.* pro prandio suo ad comodum et sustentacionem eiusdem guilde. Sed quia ista consuetudo rationi consona plerumque ad predictorum confraternitatis aut guilde aldermannorum et gubernatorum ejusdem infamiam et detrimentum cessauit et obolevit, Pro Reformatione ejusdem ad laudem et honorem Summe et Individue Trinitatis, patris et filii et spiritus sancti ac beatissime et gloriosissime Virginis Marie necnon et omnium Sanctorum et Sanctarum, ordinatum et decretum est per balliuos, portmannos, coronatores et per commune consilium ville Gippewici vnanimi assensu et consensu quod decetero erit quidem idoneus Guilde presbiter ad orandum et celebrandum pro confratribus et sororibus dicte confraternitatis, sicut in antiquo tempore vsitatum et consuetum fuit. Et quod idem presbiter habeat pro stipendio et salario suo nouem marcas legalis monete Anglie juste et fideliter solutas per aldermannos aut gubernatores dicte guilde. Insuper ordinamus quod omnes ad vnum Confratres memorate guilde annuatim congregentur et conveniant tempore et loco supradictis, videlicet, ad ecclesiam beate Marie Turris ad audiendam missam ac funeralia officia pro animabus confratrum

et sororum ab hac luce decessis, et quod unusquisque confratrum *IPSWICH.*  
 pro se et vxore sua deponat denarium post offertorium ejusdem  
 misse ibidem celebrate per dictum guilde presbiterum. Que  
 quidem oblacio erit bipartita inter predictum Guilde presbiterum  
 et presbiterum parochialem Sancte Marie Turris. Preterea vo-  
 lumus et ordinamus quod unusquisque confratrum Guilde pre-  
 dicte presens existat ad predicta funeralia audienda et ad ob-  
 lacionem deponendam, sub pena vnus libre cere. Quo facto et  
 finito eat unusquisque confratrum et sororum ad capitolum, vul-  
 gariter noncupatum *le Guyde Halle* predicte ville, familiariter  
 epulatum, sicut in antiquo tempore consuetum. Et quod vnus-  
 quisque confratrum soluat pro se et vxore sua *xvi. d.* pro prandio  
 suo ad comodum et sustentacionem eiusdem guilde. Et si  
 aliquis burgensis intrinsecus siue extrinsecus denegat soluere  
 annuatim *le predictos xvi. d.* ad opus predictum, quod ipse erit  
 abjuratus burgensie sue imperpetuum. Et si aliquis ducit secum  
 ad prandium plusquam uxorem, soluat pro qualibet persona *iiii. d.*  
 —Eciam ordinatum et decretum est quod dictus capellanus Cor-  
 poris Christi vocatus *le Guilde Preste* celebret vnum Trigintale  
 in qualibet ecclesia parochiali istius ville vbi corpus cujuscunque  
 confratris siue sororis forte contigerit sepeliri, vel vbi ipse vel illa in  
 vita sua morabatur, per assignacionem aldermannorum et guber-  
 natorum, qui nunc sunt vel qui pro tempore erunt <sup>1</sup>.

---

The following details concerning the later history of this Gild  
 are taken from Wodderspoon's Memorials of Ipswich (pp. 168-  
 179) <sup>2</sup>.

5 Henry VII.—John Squier was made farmer of the profits of  
 stones with Jeffry Osborne and James Hill for the benefit of  
 Corpus Christi.

12 Henry VII.—It was made known that every Burgess

<sup>1</sup> Rep. MSS. Com. 1883, pp. 244-245.

<sup>2</sup> See also Notices of the Corpus Christi Guild, Ipswich, by W. S. Fitch,—  
 Suffolk Institute of Archaeology and Nat. Hist., Proc., ii. 151-163; and Bacon,  
 Annals of Ipsw., 144-147, 170, 188-195, 353, 357, 399, 422, 493 *et passim*.

*IPSWICH.* defaulting in his duties to the Gild should be summoned by the Wardens of the next Court to show cause why he should not forfeit his freedom. If he came not to the Court, he was reputed as 'foreign,' that is, no Burgess or member of the Gild.

16 Eliz.—Ordered by the Great Court of Ipswich 'that in respect of the grete skarsitie and derthe of all victualle in this realm at this present, the feast of the Gylde Merchant usually kepte in this towne shall be kepte by the Aldermen of the Guilde in such order and forme as it hathe ben used to be kepte. And that the said Aldermen shall have allowed to them out of the town treasury such some of moneye as shalbe agreed upon at the next Court after the saide feaste made.'